
UCHWAŁA NR XXXIV/92/2016
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form 
i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Lokalnego Programu 

Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży ze szkół znajdujących się na terenie 
Gminy Bodzechów”

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), w zw. z art. 90t ust. 4 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943) oraz w związku 

z uchwałą nr XXVI/39/2016 Rady Gminy Bodzechów z dnia 15 czerwca 2016 roku w sprawie 

utworzenia Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży z Terenu 

Gminy Bodzechów. Rada Gminy Bodzechów uchwala co następuje: 

§ 1. 
Określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy dla uczniów uczących się w gimnazjach na 
terenie gminy Bodzechów w celu realizacji Lokalnego Programu Wyrównywania Szans 
Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży ze szkół znajdujących się na terenie Gminy Bodzechów 
w zakresie dostępu do edukacji ponadprogramowej, zwany Regulaminem w brzmieniu określonym 
w załączniku niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Władysława Ćwik

Id: WTBEQ-YWFNQ-LMLRJ-STNKY-DASVE. Podpisany Strona 1



 

Regulamin udzielania pomocy dla uczniów uczących się w gimnazjach znajdujących się na terenie gminy 

Bodzechów. 

 

§1 

1.Niniejszy regulamin określa zasady i tryb przyznawania pomocy uczniom uczącym się w gimnazjach na 

terenie Gminy Bodzechów w zakresie dostępu do edukacji ponadprogramowej w celu zwiększenia ich szans 

edukacyjnych. 

2. Wsparcie dla uczniów jest finansowane z dochodów własnych Gminy. 

§2 

1.Pomoc dla uczniów ma formę dofinansowania kursu językowego podwyższającego ich edukację w zakresie 

wiedzy programowej i ponadprogramowej. 

2.Kurs językowy odbędzie się w ferie zimowe 2016/17. 

3.W kursie uczestniczyć będzie 110 uczniów uczących się w gimnazjach na terenie Gminy Bodzechów. 

4.Koszt uczestnictwa w kursie wyniesie jednorazowo 180zł dla jednego ucznia. 

5.Pomoc dla ucznia finansowana będzie z budżetu szkoły, w której uczeń się uczy. 

6.Zapłata za zrealizowany kurs nastąpi w terminie 14 dni  po wystawieniu faktury na podstawie umowy 

zawartej z organizatorem kursu. 

§3 

1.Pomoc może zostać przyznana uczniowi,  który na dzień złożenia deklaracji uczestnictwa  

w kursie, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego  regulaminu jest uczniem Gimnazjum znajdującego się na 

terenie gminy Bodzechów.  

2.Pełnoletni uczeń składa deklarację samodzielnie. 

3.Za ucznia niepełnoletniego deklarację składa przedstawiciel ustawowy lub opiekun prawny. 

4.Jeżeli okaże się, że w złożonych deklaracjach zostały podane przez wnioskodawcę nieprawidłowe dane 

pomoc nie zostanie udzielona. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: WTBEQ-YWFNQ-LMLRJ-STNKY-DASVE. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 

do Regulaminu 

 

 

………………………………. 

(miejscowość, data) 

………………………………. 

………………………………. 

………………………………. 

(adresat) 

 
 

 

Deklaracja uczestnictwa w kursie 

 

1. Wnioskodawca. 

Imię i nazwisko wnioskodawcy  

Adres zamieszkania wnioskodawcy  

 

2. Dane uczniów, objętych deklaracją. 

1. Nazwa szkoły:  

Imię i nazwisko ucznia:  

Data urodzenia:  

Klasa:  

 

 

 

……………………………………….  ……………………………………… 

(miejscowość, data)       (podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

Id: WTBEQ-YWFNQ-LMLRJ-STNKY-DASVE. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXIV/92/2016

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form 
i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Lokalnego Programu Wyrównywania 
Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży ze szkół znajdujących się na terenie Gminy Bodzechów”

W celu wyrównywania szans edukacyjnych młodzieży szkolnej uczącej się w gimnazjach na terenie 
gminy Bodzechów wprowadza się dla nich pomoc materialną w formie dofinansowania kursu 
językowego podwyższającego ich edukację w zakresie wiedzy programowej i ponadprogramowej. 
Głównym celem kursu językowego jest wykształcenie umiejętności komunikowania się bez 
żadnych barier językowych. Osiągniecie tego celu jest możliwe poprzez wykorzystanie 
różnorodnych metod nauczania języka obcego. Jedną z metod pozwalającą na szybkie i efektywne 
zapamiętywanie słówek jest metoda skojarzeniowa. Metoda, która również odgrywa ważną rolę 
w systemie nauczania jest „język obcy w praktyce”. Odgrywanie scenek z życia codziennego 
z użyciem języka obcego ułatwia komunikację każdemu uczniowi. 

W związku z powyższym podniesienie poziomu nauczania możliwe będzie dzięki dofinansowaniu 
kursu językowego, który zorganizowany zostanie przez placówki zapewniające wysokie standardy 
nauki. Grupy docelowe uczniów uczestniczących w kursach językowych będą ustalone przy 
pomocy nauczycieli. 

Id: WTBEQ-YWFNQ-LMLRJ-STNKY-DASVE. Podpisany Strona 1




